
  
Arapiraca /AL, 22 de abril de 2025 - Diário Oficial Eletrônico – ANO 2025 | Edição Nº 005 

 

 

       1 

 

 

Versão eletrônica disponível em: https://arapiraca.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

$ 2F ARAPIRACA | Diário Oficial Eletrônico 
. + *,"_",_L 

Arapiraca /AL, 22 de abril de 2025 - Diário Oficial Eletrônico — ANO 2025 | Edição Nº 005 

1$ Câmara Municipal de Arapiraca 
Casa Legislativa Vereadora Herbene Melo 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 08 /2025 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPIRACA/AL, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, que lhes éê conferido pelo Regimento Interno desta 

Câmara Municipal — RICMA e a Lei Orgânica do Municiípio de Arapiraca-AL, 

Considerando o falecimento do de Jorge Mario Bergoglio, Sua Santidade o Papa 

Francisco, no dia 21 de abril de 2025; 

Considerando, ainda, a XXIV Marcha dos Gestores e Legislativos Municipais 

20275, que ocorre em Brasilia, de 22 a 25 de abril de 2075, 

RESOLVE: 

Art. 1º - É declarado luto oficial, pelo período de sete dias, contado da data de 

publicação deste Ato, em sinal de pesar pelo falecimento de Jorge Mario Bergoglio, Sua 

Santidade o Papa Francisco. 

Art. 2º - Em virtude desta decretação de luto e da ocorrência da Marcha dos 

Gestores e Legislativos Municipal, está suspensa a Sessão Legislativa prevista para 22 de 

abril de 2075, mantendo-se apenas o expediente administrativo. 

Art. 3º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Presidência, aos 22 dias do mês de abril de 20275, 

Assinado de forma digital por 
LEANDRO BARBOS A DE LEANDRO BARBOSA DB - urina.n5178971485 

ALMEIDA:051/89/1485 pados: 2025,04.22 14:36:24 
LEANDRO BARBOSADE ALIVIEIDA 

Presidente da Cámara Municipal de Arapiraca/AL 

CNPJ 24177 .362/0001-10 — Site: www.arapiraca al leg.br 

FRua José Jailzon Nunses — S'/N - Santa Edwiges — Arapiraça - Álagoas 

Taelefona: (82) ISZ72-16872 = CEP 67310-255 

E-mail: cma.alé£cma.al .qgov.br 

Versão eletrônica disponível em: https://arapiraca.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

https://arapiraca.publicabrasil.net/

		2025-04-22T15:13:22-0300




